
الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية

وزارة التربية الوطنية


مديرية التربية لولاية : برج بوعريريج                                                                                                                                                  المدرسة الابتدائية :    عبد الرحمن بلمزيتي 

مفتشية التربية والتعليم الاساســـي                                                                                                                                     ب :    الحي الريفي-   أولاد بلمزيتي
لمقاطعة : المنصورة02                                                                                                                                                                    بلدية:                المهيـــــــــــــــــــــــــــــــــــــر
مشــــــروع المؤسســـــــة


                                                                                                    الموسم الدراسي: 2008 /
بطاقة معلومات حول السيد/ مدير المدرسة

الاسم واللقب    : لجــــــــــــــــــــــــــــدل معـــــــــــــــــــــــــوش              
تاريخ ومكان الميلاد : 07  مـــــــــــــــــارس1966 المهير

الصفة  : متربــــــــــــــــــــــــص        اللغة:  عربيـــــــــــــــــة

الحالة العائلية  : متـــــــــــــــــزوج            عدد الأولاد   : 03

تاريخ اول تعيين : 15 أكتـــــــــــوبر1986   تاريخ التعيين بصفة مدير :03  فيـــــــــــــــفري2008

تاريخ التعيين في المنصب الحالي:.01 سبتمبــــــر2008

 تاريخ التفتيش الاخير:   2007/04/29                العلامة:20/16

الدرجة:    07 تاريخها :01 أفريــــــــــــــــــــــــل 2007

نائب المدير:  عيسى دبدوش
                                                                                                                                                                                                                                                                                       التوقيع والختم

بطاقة فنية

	نوع المنطقة:          ريفية
	 محموع الحجرات الدراسية:   05

	نوع البناء:                صلب
	عدد الحجرات الجديد:    /

	تاريخ بناء المدرسة 1988
	عدد الحجرات المستعملة : 05

	تاريخ افتتاحها               1990
	عدد الحجرات المغلقة نهائيا:  /

	رقم التسجيل الوطني :         34/29005 A
	سعة الؤسسة:  200 تلميذ

	المساحة الكلية :                 4550متر مربع
	عدد المساكن المشغولة:    /                                    الشاغرة:/

	مساحة البناء:   694 متر مربع
	ادارة المدرسة : لا توجد

	المساحة الباقية:  3856 متر مربع
	: المطعم:                    موجــود

	:
	ساحة المدرسة:   غير ملائـــــــــــــــمة


                                        وضعية المرافق                                                                                                                                 احتياجات المدرسة

	سياج المدرسة:     جـــــــــــــــدار صلب
	01 حجـــــــــــــرة دراسيــــــة

	الماء  :                        خـــــــــــــــــــزان
	02 إعادة طلائهــــــــــــــــــا 

	الكهرباء::      موجـــــــــــــــــــودة
	03 توسيع دورة الميـــــــــاه

	التدفئة:          مواقد مازوتـــــــية
	04  تأثيثها : مكاتب للمعلم/ كراسي / سبورات ثابتة.

	النقل:               متـــــــــــــــــــوفر
	05  / بناء ادارة 

	المسافة التي يقطعها التلاميذ ذهابا وايابا:       3.5 كغ
	06 / تعبيد الساحة

	المسافة التي يقطعها المعلمون ذهابا وايابا:   تتراوح بين: 25 كغ
	07 / وضع شبابيك  لنوافذ المطعم وقسمين دراسيين 


            التوقيع والختم

الخريطة التربوية


	المدير
	معفــــــــــى
	01

	
	غير معفى
	/

	المعلمون
	عربية
	05 

	
	فرنسية
	01

	
	مزدوج
	/

	              المجموع
	07



الإحصاء التربوي
	مستويات التعليم
	س/ت
	س01
	س02
	س03
	س04
	س05
	المجموع
	ملاحظات

	الافواج التربوية
	/
	01
	01
	01
	01
	01
	05
	

	عدد

التلاميذ
	ذكور
	/
	10
	09
	06
	12
	15
	53
	

	
	اناث
	/
	12
	09
	10
	07
	10
	48
	

	المجموع
	/
	23
	18
	16
	19
	25
	101
	

	عدد التلاميذ

المعيدين
	ذكور
	/
	02
	04
	02
	01
	05
	14
	

	
	اناث
	/
	04
	03
	00
	01
	04
	12
	

	المجموع
	/
	06
	07
	02
	02
	09
	26
	


التوقيع والختم
هيئة التدريس

	الرقم
	الاســــــم واللقــــــب
	الاطار و

الصـــفة
	الفوج المسند
	تاريخ ومكان

الميـــــــــلاد
	الحالة العائلية
	عدد الاولاد
	ت اول تعيين
	ت ت في

م الحالي
	نقطـــــــة

التفتيــــش
	تاريخها
	الدرجة
	تاريخها
	المؤهل العلمي

	01
	الحـــــــــــواس شية
	مدرس/م
	س01
	05/09/1978
	متزوج
	02
	30/10/2000
	06/09/2008
	12.5
	00/12/2007
	02
	00/12/2005
	جامعي

	02
	محمــــــــــد بلمزيتي 
	مدرس/م
	س02
	1960 المهير
	متزوج
	05
	05/11/1984
	05/11/1984
	12.5
	04/02/2003
	05
	01/01/2007
	الكفاءة

	03
	عــــــــــيسى دبدوش 
	مدرس/م
	س03
	30/01/1964
	متزوج
	04
	30/10/1983
	06/10/1986
	15.5
	12/11/2005
	07
	01/07/2007
	الكفاءة

	04
	جميـــــــلة بن حمزة
	مدرسة/م
	س04
	05/02/1977
	متزوجة   
	00
	29/01/1997
	18/02/2008
	12.5
	02/12/2008
	03
	01/05/2007
	بكالوريا

	05
	عبد السـلام صبايحي 
	أ.  مجاز
	س05
	11/08/1968
	متزوج
	02
	01/01/2002
	06/09/2008
	12
	21/11/2005
	02
	00/00/2007
	ليسانس 

	06
	كمــــــــــال بن جنين 

	مدرس/ م
	س03
س04

س05
	31/07/1973
	متزوج
	01


	11/09/1999
	05/09/2006

	11
	27/04/2004

	02


	01/09/2005


	بكلوريا 


               التوقيع والختم
توقيت المعلمين والأفواج


	الفوج
	الاســـــــم واللقب
	الحجرة
	أيــــــــــــــــام العمـــــــــــــل
	مجمـوع
	معالجة تربوية
	المداومـــة
	الفريق/ ت
	المجمـــوع العـــــــــام

	
	
	
	السبت
	الأحــــد
	الاثنين
	الثلاثاء
	الأربعاء
	الخميس
	
	
	
	
	

	
	
	
	ص
	م
	ص
	م
	ص
	م
	ص
	م
	ص
	م
	الفــــــــريق التربـــــوي من:08.00إلى.10.00
	
	
	
	
	

	س01
	الحـــــــــــــــواس شية
	01
	08.0011.30
	12.30

15.00
	08.0011.30
	12.30

15.00
	08.0011.30
	
	08.0011.30
	12.30

15.45
	08.0011.30
	12.30

15.45
	
	25سا

و15د
	01سا

و30د
	01سا

و15د
	02سا
	30سا

	س02
	محمـــــــــــــد بلمزيتي 
	02
	08.0011.30
	12.30

15.00
	08.0011.30
	12.30

15.00
	08.0011.30
	
	08.0011.30
	12.30

15.45
	08.0011.30
	12.30

15.45
	
	25سا

و15د
	01سا

و30د
	01سا

و15د
	02سا
	30سا

	س03
	عيـــــــــــــسى دبدوش 
	03
	08.0010.45
	12.30

15.45
	08.0010.45
	12.30

15.45
	08.0011.30
	
	08.0010.45
	12.30

15.45
	08.0010.45
	12.30

15.45
	
	23سا


	01سا

و30د
	03سا

و30د
	02سا
	30سا

	س04
	جميـــــــــــلة بن حمزة
	04
	08.0011.30
	12.30

14.00
	08.0011.30
	12.30

14.00
	08.0011.30
	
	08.0011.30
	12.30

13.15
	08.0011.30
	12.30

15.45
	
	21سا

و30د
	01سا

و30د
	05سا
	02سا
	30سا

	س05
	عبد الســــلام صبايحي 
	05
	08.0011.30
	14.15

15.45
	08.0011.30
	14.15

15.45
	08.0011.30
	
	08.0011.30
	12.30

15.45
	08.0011.30
	12.30

13.15
	
	21

و30د
	01سا

و30د
	05سا
	02سا
	30سا

	س03
	كمــــــــــــال بن جنين 

	03
	10.45

11.30
	
	10.45

11.30
	
	
	
	10.45

11.30
	
	10.45

11.30
	
	
	03سا
	/
	14سا

و30د
	02سا
	30سا

	س04
	
	04
	
	14.15

15.45
	
	14.15

15.45
	
	
	
	13.15

15.45
	
	
	
	04سا

و30د
	45د
	
	
	

	س05
	
	05
	12.30

14.00
	
	12.30

14.00
	
	
	
	
	
	
	13.15

15.45
	
	04سا

و30د
	45د
	
	
	


                                                                                              









التوقيع والختم
جدول النشاطات

	الرقم
	الاسم  و اللقب

	الفوج
	المعالجة التربوية
	الفريق  التربوي 
	المداومة 
	النشاط  الرياضي 
	المجموع 

	
	
	
	اليوم
	التوقيت
	اليوم
	التوقيت
	اليوم
	التوقيت
	اليـــــوم
	التوقيت
	

	01
	الحــواس شيه

	س01

	الثلاثاء
	15-15و45د
	أيــــــــــــــــــــــــــــــــام الخميس
	من: 08ســــــا إلـــــــــــى : 10 ســـــــــــــــا
	السبت
	15.00-15و45د
	الاحد 
	14و15د-15و00د.
	03 سا

	
	
	
	الأربعاء
	15-15و45د
	
	
	الأحد
	15.00-15و45د
	/
	/
	

	02
	محــمد بلمزيتي
	س02
	الثلاثاء
	15-15و45د
	
	
	السبت
	15.00-15و45د
	الاثنين
	10و45د-11و30د
	03 سا

	
	
	
	الأربعاء
	15-15و45د
	
	
	الأحد
	15.00-15و45د
	
	
	

	03
	عيــسى دبدوش


	س03
	الأحــد
	15-15و45د
	
	
	السبت
	10و45-11و30
	السبت 
	15و00د-15و45د
	04 سا

	
	
	
	الثلاثاء
	15-15و45د
	
	
	الأحد
	10و45-11و30
	
	
	

	
	
	
	/
	/
	
	
	/
	/
	
	
	

	04
	جمـيلة بن حمزة
	س04
	الأحـــد
	13و15د-14
	
	
	السبت
	14.00-15.00
	الثلاثاء
	12و30د-13و15د
	05 سا

	
	
	
	الأربعــاء
	15-15و45د
	
	
	الأحد
	14.00-15.00
	
	
	

	
	
	
	/
	/
	
	
	الثلاثاء
	13و15-15.00
	
	
	

	05
	عبدالسلام صبايحي
	س05
	الأحـــد
	15-15و45د
	
	
	السبت
	12و30-14.00
	الاربعاء
	12و30د-13و15د
	05 سا

	
	
	
	الثلاثاء
	15-15و45د
	
	
	الأحد
	12و30-14.00
	
	
	

	
	
	
	/
	/
	
	
	الأربعاء
	13و15-15.00
	
	
	

	06
	كمــال بن جنيين
	س03
	/
	/
	
	
	السبت
	08.00-10و45
	
	
	14.5سا

	
	
	
	
	
	
	
	الأحد
	08.00-10و45
	
	
	

	
	
	س04
	الثلاثاء
	15-15و45د
	
	
	الاثنين
	09و30-11و30
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	الثلاثاء
ا
	08.00-10و45
	
	
	

	
	
	س05
	الأربعاء
	15-15و45د
	
	
	
	12و30-13و15
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	الأربعاء
	08.00-10و45
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	12و30-13و15
	
	
	


                                                                                                                  








التوقيع والختم
التزام رئيس المشروع .


	استنادا إلى القرار 839 المؤرخ في 1991/11/13 والمتضمن تحديد مهام مدير المدرسة الابتدائية .

	1- اعداد المشروع بمعية الفريق التربوي ومتابعته وتقويمه .انطلاقا من واقع المؤسسة – الإمكانات والحاجات -.

	2- السهر على تطبيق المنهاج الرسمي.

	3- متابعة التحضير اليومي للمعلمين بانتظام .

	4-تفعيل الزيارات التفقدية و التوجيهية للمعلمين.

	5- تنشيط حصة الفريق التربوي واستغلالها لمناقشة مواضيع جادة وهادفة .

	6- متابعة مدى تنفيذ التوجيهان التي تتضمنها تقارير التفتيش.

	7- ضمان تقويم موضوعي خصوصا في الاختبارات الكتابية ( من خلال متابعة أسئلة الاختبارات).

	8- تمكين الأولياء من الاطلاع على النتائج و دفاتر أبنائهم شهريا .

	9- الاعتناء بالأنشطة الثقافية والرياضية .

	10- الاستفادة من جمعيات أولياء التلاميذ النشطة في دعم المدرسة.

	11- تربط أعمال المعلمين ومبادراتهم مباشرة بمنحة المرد ودية التي يجب تنقيطها شهريا .

	




















       الختم والتوقيع
                                                                                                                     الأثـــــــــاث المدرســي
	نوع الاثاث
	عدد الاثاث وحالته
	ملاحظات

	
	جيدة
	حسنة
	قابلة للاصلاح
	

	الطاولات
	*
	
	
	

	الكراسي
	*
	
	
	

	الخزائن
	*
	
	
	

	السبورات
	*
	
	
	

	المصطبات
	
	بناء صلب
	
	

	مكاتب
	*
	
	
	

	التجهيز الاداري

	الحاسوب
	Pentium4

Cpu300,ram448
	
	
	

	الالة الناسخة
	canon lbp2900
	
	
	

	آلة السحب
	/
	
	
	

	آلات أخرى
	/
	
	
	



الانتقال الى السنة الاولى متوسط
	عدد المشاركين


	الناجحون باستحقاق
	%
	                                                السنة الدراسية 2007/2008

	
	
	
	الناححون الحاصلون على معدل
	الناجحون بالانقاذ
	مجموع المنتقلين
	نسبة الانتقال
	عدد

الراسبين
	%
	الحاصلون على معدل

	
	
	
	عربية
	%
	رياضيات
	%
	الفرنسية
	%
	
	
	
	
	
	عربية
	%
	رياضيات
	%
	الفرنسية
	%

	18
	04
	22.2
	
	
	
	
	
	
	05
	09
	50%
	09
	50%
	
	
	
	
	
	

	السنة الدراسية 2008/2009

	25
	12
	48%
	
	
	
	
	
	
	08
	20
	80%
	05
	20%
	
	
	
	
	
	

	

	ملاحظات...............................................................................................................................................................................
  


                                                                                                                         










                     
التوقيع والختم

التزام المعلم
	- استنادا الى القرار الوزاري رقم 831 بتاريخ 13/11/1991 المحدد لمهام معلم المدرسة الاساسية.

	1- لا يعذر أحد بجهل واجباته وحقوقه .

	2- لا يعذر احد بجهل او تجاهل المنهاج وباقي السندات.

	3- كل معلم ملزم بالتحضير اليومي وإعداد مختلف التوازيع والوثائق .

	4- كل معلم ملزم بدفتر رصد النتائج  لفوجه ( الأهداف، الأسئلة ، سلم التنقيط ، الإجابة النموذجية ، قراءة في النتائج، القرار المتخذ (التعديل الواجب ).

	5- كل معلم مطالب بالتكوين الذاتي.

	6- الجميع مطالبون بالمساهمة في مختلف الأنشطة الثقافية والرياضية بالمدرسة.

	7- تخصم نقطة المبادرة والنقاط ذات الصلة لكل معلم لا يبادر أو يقصر في أداء الواجب .

	8- رفع المستوى أو  المردود لا تضخيم العلامات.

	الاسم
	الإمضاء
	الاسم

	الإمضاء

	01- الحواس شيــــــــــــــــة
	
	04- جميلـــــــــة بن حمــــــــــزة
	

	02 – محمد بلمزيـــــــــــــــتي
	
	05- عبد السلام صبايحــــــــــــي
	

	03   - عيسى دبـــــــــــــــدوش
	
	06- كمــــــــــــــال بن جنييــــــن
	

	
	الختم والتوقيع


	مخطط التقويم السنوي الخاص بالاختبارات الكتابية


	الفصـــــــــــــــــول
	الفصــــــــل الأول
	الفصــــــــل الثاني
	الفصــــــــل الثالث

	                       الشهـــــر

الفـــــــوج
	أكتــــــــــوبر
	نوفمبــــــــــــــر
	ديسمبـــــــــــــر
	جانفـــــــــــــي
	فيـــــــــــــــفري
	مـــــــــــــــــــــارس
	أفريـــــــــــــــل
	مــــــــــــــــــاي

	السنة01ابتدائي
	
	
	
	من:25
إلى:30
	من:23
إلى:28
	من:05
إلى:10
	من:25
إلى:30
	من:10
إلى:15

	السنة02ابتدائي
	من:25
إلى:30
	من:25
إلى:30
	من:02
إلى:07
	من:25
إلى:30
	من:23
إلى:28
	من:05
إلى:10
	من:25
إلى:30
	من:10
إلى:15

	السنة03ابتدائي
	من:25
إلى:30
	من:25
إلى:30
	من:02
إلى:07
	من:25
إلى:30
	من:23
إلى:28
	من:05
إلى:10
	من:25
إلى:30
	من:10
إلى:15

	السنة04ابتدائي
	من:25
إلى:30
	من:25
إلى:30
	من:02
إلى:07
	من:25
إلى:30
	من:23
إلى:28
	من:05
إلى:10
	من:25
إلى:30
	من:10
إلى:15

	السنة05ابتدائي
	من:25
إلى:30
	من:25
إلى:30
	من:02
إلى:07
	من:25
إلى:30
	من:23
إلى:28
	من:05
إلى:10
	من:25
إلى:30
	من:10
إلى:15

	· تجري الاختبارات خلال ثلاثة أيام :
· 1- مدة الاختبار لا تتجاوز الزمن المخصص للنشاط. 45د
· 2- اختبارات السنة الخامسة تخضع للتوقيت الممنوح في الاختبارات الرسمية .
· تعرض أسئلة الاختبار على السيد مدير المدرسة للمناقشة والإثراء 24ساعة قبل الموعد المحدد.
· المواد الأساسية ( دراسة نص- رياضيات – فرنسية) تكون في الفترة الصباحية دوما.
· يضع المعلم سلما للتنقيط ويلتزم به مع التصحيح الجاد والواعي.
· يتم تشخيص الأخطاء بعد الاختبارات وتستثمر في حصص الدعم والعلاج.
· تمكين الأولياء من الاطلاع على نتائج أبنائهم  والتنسيق معهم على رفع المردود الدراسي للتلميذ.

	 الأمضاءات
	1)- الحواس شية
	2)- محمد بلمزيتي
	3)- عيسى دبدوش
	4)- جميلة بن حمزة
	5)- عبد السلام صبايحي
	6)- كمال بن جنين
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	مخــــــــــــــــطط الزيارات التكويـــــــنية للمعلمين

	الرقم
	الاســـــــم واللقــــب
	الفوج المسند
	تاريخ الزيـــــارة
	النشاط
	المدة
	الهدف من الزيــــارة
	الإمضاء

	01
	الحواس شيـــــــــــه
	السنة 01     
	زيارتان شهريا

ومتابعة مستمرة


	رياضيات
	حسب الزمن المخصص لحصة النشاط
	زيارة توجيهية والوقوف على مدى اكتساب التلاميذ لآليات القراءة والكتابة والحساب.
	

	
	
	
	
	نشاط لغوي
	
	
	

	02
	محمد بلمزيتـــــــــي
	السنة 02
	زيارتان شهريا
	رياضيات
	
	زيارة توجيهية ومعرفة مستوى التلاميذ في مختلف المواد خاصة منها القراءة

والكتابة والرياضيات.
	

	
	
	
	
	نشاط لغوي
	
	
	

	03
	عيسى دبــــــــدوش
	السنة 03
	زيارتان شهريا
	رياضيات
	
	زيارة توجيهية والاطلاع على مستوى التلاميذ ومعرفة مدى جودة الكتابة والقراءة والحساب
	

	
	
	
	
	نشاط لغوي
	
	
	

	04
	جميــــلة بن حمـزة
	السنة 04 
	زيارتان شهريا
	رياضيات
	
	زيارة توجيهية 
	

	
	
	
	
	نشاط لغوي
	
	
	

	05
	عبد السلام صبايحي
	السنة 05   
	زيارتان شهريا

ومتابعة مستمرة


	رياضيات
	
	زيارة توجيهية والتأكيد على ضرورة العمل  لإنهاء البرنامج في الأسبوع الأول من شهر ماي مع التركيز أكثر على دراسة النصوص والرياضيات وإعطائهما الأولوية مع التقيد بخطوات الاختبارات الرسمية.  
	

	
	
	
	
	نشاط لغوي
	
	
	

	06
	كمال بن جنيـــــــــن
	السنة 03
	زيارة في الشهر
	Lect+écrit
	
	زيارة توجيهية
	

	
	
	السنة 04
	زيارة في الشهر
	Lect+écrit
	
	
	

	
	
	السنة 05
	زيارة في الشهر
	Etude de texte
	
	
	


مدير المدرسة
	مخطط فصلي لمواضيع الفريق التربوي


	الفصــــــــــــــل الأول
	الفصــــــل الثاني
	الفصــــــــل الثالث

	الجلسة
	الموضوع المطروح للدراسة
	تاريخ الدراسة
	الجلسة
	الموضوع المطروح للدراسة
	تاريخ الدراسة
	الجلسة
	الموضوع المطروح للدراسة
	تاريخ الدراسة

	01
	تحضير أنشطة اللغة –وحدة-
	16/10/2008
	11
	قراءة في المنهاج والسندات
	08/01/2009
	20
	وضع خطط لإنهاء البرامج
	02/04/2009

	02
	اجتماع مع مفتش المقاطعة
	23/10/2008
	12
	ندوة في مادة القراءة س01
	15/01/2009
	21
	موضوع اختياري
	09/04/2009

	03
	ندوة- التربية التحضيرية-
	30/11/2008
	13
	ندوة في مادة الرياضيات س05
	22/01/2009
	22
	الاحتفال بيوم العلم
	16/04/2009

	04
	نشرة عمل01
	06/11/2008
	14
	ندوة في تصحيح ت/الكتابي س05
	29/01/2009
	23
	موضوع اختياري
	23/04/2009

	05
	نشرة عمل02
	13/11/2008
	15
	إنجاز وضعية تعليمية تعلمية
	05/02/2009
	24
	الاختبارات التجريبية س05
	30/04/2009

	06
	مشروع المؤسسة والقسم
	20/11/2008
	16
	إنجاز وضعية إدماجية
	12/02/2009
	25
	تقييم التلاميذ
	07/05/2009

	07
	متحف القسم والمجلة الحائطية
	27/11/2008
	17
	إنجاز وضعية مشكلة
	19/02/2009
	
	
	

	08
	الاختبارات الفصلية
	04/12/2008
	18
	عرض –المقاربة بالكفاءات
	26/02/2009
	
	
	

	09
	دراسة تقييميه لنتائج التلاميذ
	11/12/2008
	19
	الاختبارات الفصلية
	05/03/2009
	/
	/
	/

	10
	حفل نهاية الفصل الأول
	
	20
	دراسة تقييميه لنتائج التلاميذ
	12/03/2009
	/
	/
	/

	الإمضاء
	
	
	21
	حفل نهاية الفصل الثاني
	19/03/2009
	
	
	

	
	1)- الحواس شية
	2)- محمد بلمزيتي
	3)- عيسى دبدوش
	4)- جميلة بن حمزة
	5)- عبد السلام صبايحي
	6)- كمال بن جنين
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	الخطوط العريضة للعمل خلال السنة الدراسية الجارية

	وضعية الانطلاق

تشخيص الوضع وحصر أهم نقاط القوة التي تتوفر عليها المؤسسة  
	ضبـــــط الأهــــــداف
	مراحل الإنجـــــــاز
	التقييم واتخاذ الإجراءات والتعديلات اللازمة في الوقت المناسب
	ملاحظـــــــــــــــــات

	 الجانب البيداغوجي
	*-توفير الكتاب المدرسي  الوسائل التعليمية ومختلف السندات الضرورية للمعلم قصد التحضير الجيد لمختلف الأنشطة.
*- الزيارات التكوينية والتفقدية لتحسين أداءات المعلمين ورفع التحصيل الدراسي للمتعلمين.

*- الاهتمام بجلسات الفريق التربوي ومعالجة مختلف المواضيع التي لها علاقة بتعلم التلميذ كما ونوعا.

*-  العمل على تطبيق مختلف المناشير التي تنظم سير الاختبارات خاصة المواد الأساسية  ومستوى السنة الخامسة ابتدائي.
*- متابعة نشاطات التلاميذ  وتقيمها

*- حث التلاميذ على القيام بمختلف النشاطات التي تنظم على مستوى المؤسسة مثل: مجلة القسم – متحف القسم – المجلة الحائطية – المجلة المدرسية.

*- متابعة وضعية تنفيذ البرامج الدراسية خاصة مستوى السنة الخامسة ابتدائي. 

*- متابعة المواظبة الشهرية للتلاميذ والمعلمين.

*- المصادقة على الوثائق التربوية مطلع كل شهر.
	- تمكين المعلم من التحضير الجيد والتلميذ إنجاز نشاطاته
-الوقوف على مدى تنفيذ التوصيات ولارشادات

- حل مختلف الاشكالات التربوية  

- ضبط الأسئلة وسلم التنقيط بما يوافق الامتحانات الرسمية

· مشاركة التلميذ في الحياة المدرسية
-إنهاء البرنامج قبل موعد الامتحان الرسمي

-تقييم منحة الأداء التربوي

-مواظبة المعلم
	بداية السنة الدراسية
على مدار السنة الدراسية 2008/2009

كل خميس

أثناء الاختبارات الفصلية

شهريــــــــــــــــا

دوريا
في 25 من كل شهر

شهريا

شهريا
	
	

	الجانب الاداري

	*- تنظيم ملفات التلاميذ ، هيئة التدريس وكذا المال ومسكها جيدا
*- تنظيم السجلات وضبطها بطريقة تسمح بسهولة العودة إليها.

تنظيم مختلف المعلقات مما يسمح للمدير بمعرفة كل صغيرة وكبيرة بالمؤسسة

 
	الاطلاع على المعلومة والبحث عنها بطريقة سريعة

ضمان السير الحسن لمختلف العمليات والرد على جميع الطلبات

*- القراءة السريعة والتابعة المستمرة لمختلف التغيرات الحاصلة 
	على مدار السنة الدراسية 2008/2009


	
	

	الأنشطة  الثقافية والرياضية


	*- استغلال  مختلف المناسبات  الدينية والوطنية في تنمية الحس الوطني والديني للتلميذ
*- المشاركة في مختلف النشاطات الثقافية والرياضية التي تنظمها الاتحادية الولائية للأعمال المكملة للمدرسة

*- تنظيم رحلات علمية وترفيهية للتلاميذ .

*- إقامة حفلات مدرسية نهاية كل فصل وتكريم المتفوقين منهم.

*- تخصيص جوائز معنوية للمعلمين ومادية للتلاميذ  الذين تحصلوا على نتائج جيدة

	
	
	
	

	الهياكل والتجهيز
	 ما هو قيد الإنجــــــاز:

   *- إمساكية الأقسام الخمسة.

   *- الطلاء الداخلي والخارجي للمؤسسة.

   *- تركيب الزجاج وأقفال الأبواب والنوافذ.

 احتياجات المدرسة:

   *- إنـــــجاز إدارة للمدرسة

   *- تهيئة ساحة المدرســــة

   *- توسيع دورة الميــــــــاه

   *- تجهيز المطعم المدرسي بمختلف الوسائل. 


	-ضمان السير الحسن للمدرسة
	
	
	


                                                                                                                                                                                                                                                  مدير المدرسة

                                                         ختــــــــــم وإمضــــــــــــاء مدير المد                                                        ختــــــــــم وإمضــــــــــــاء مفتش المقاطعة

المهير في 05/11/2008
 








